Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 06.02.2024 № 140

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие, содержание

и благоустройство террито-

рии, подведомственной

Богословскому территориаль-

ному отделу Пестовского

муниципального округа

на 2024 – 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие,

содержание и благоустройство территории, подведомственной Богословскому

территориальному отделу Пестовского муниципального округа на 2024 – 2026

годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района

от 14.12.2023 № 1705:

1.1. Пункт 5 Паспорта программы «Цели, задачи и целевые показатели

муниципальной программы» изложить в редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

№

 п/п

Цели, задачи муници-

пальной программы,

наименование и единица

измерения целевого

показателя

Значения целевого показателя

по годам:

2024 2025 2026

1 2 3 4 5

2. Цель 2 – Содействие реализации прав граждан на осуществление ме-

стного самоуправления, поддержка местных инициатив граждан, раз-

витие и поддержка института старост на территории, подведомствен-

ной Богословскому территориальному отделу

2.2. Задача 2 – Развитие территориального общественного самоуправле-

ния, развитие института старост в населенных пунктах на территории,

подведомственной Богословскому территориальному отделу

2.2.1. Количество местных инициатив, реа-

лизуемых в рамках приоритетного ре-

гионального проекта «Территориаль-

ное общественное самоуправление

(ТОС) на территории Новгородской

области»

5 5 5

2.2.2. Софинансирование мероприятий, на-

правленных на реализацию проектов

ТОС, %

21 15 15

2.2.3. Число старост сельских населенных

пунктов, ед.

12 12 12

2.2.4. Общий объем расхода бюджета на

реализацию установленных гарантий

деятельности старост, тыс руб.

72,0 72,0 72,0

1.2. Пункт 7 Паспорта программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»

изложить в редакции:

Год Источник финансирования Всего

бюджет му-

ниципального

округа

областной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

1 2 3 4 5 6

2024 2003,0 - - 127,0 2130,0

2025 1883,0 - - 100,0 1983,0

2026 1883,0 - - 100,0 1983,0

Всего     5769,0 - - 327,0 6096,0

1.3. Мероприятия муниципальной Программы изложить в редакции:

2. Задача:

Развитие инициативного бюджетирования, территориального обществен-

ного самоуправления, развитие института старост в населенных пунктах

на территории, подведомственной  Богословскому территориальному от-

делу

2.1.

Реализация

подпрограммы

«Содействие

развитию ини-

циатив граж-

данского обще-

ства на терри-

тории подве-

домственной

Богословскому

Богослов-

ский тер-

ритори-

альный

отдел Ад-

минист-

рации му-

ници-

пального

округа

2024

-

2026

2.1.1

-

2.2.4

бюджет

муници-

пального

округа

352,0 232,0 232,0

област-

ной

бюджет

- - -

феде-

ральный

бюджет

- - -

 территориаль-

ному отделу

Пестовского

муниципально-

го округа»

внебюд-

жетные

средства

100,0 100,0 100,0

1.4. Пункт 2 Паспорта подпрограммы «Содействие развитию инициатив

гражданского общества на территории подведомственной Богословскому тер-

риториальному отделу Пестовского муниципального округа» «Задачи и целе-

вые показатели подпрограммы муниципальной программы» изложить в редак-

ции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной про-

граммы

№

п/п

Задачи подпрограммы, наименова-

ние и единица измерения целевого

показателя

Значения целевого показателя

по годам:

2024 2025 2026

1 2 3 4 5

2. Задача 2 – Развитие территориального общественного самоуправления,

развитие института старост в населенных пунктах на территории, под-

ведомственной Богословскому территориальному отделу

2.1. Количество местных инициатив,

реализуемых в рамках приоритетно-

го регионального проекта «Терри-

ториальное общественное само-

управление (ТОС) на территории

Новгородской области»

5 5 5

2.2. Софинансирование мероприятий,

направленных на реализацию про-

ектов ТОС, %

21 15 15

2.3. Число старост сельских населенных

пунктов, ед.

12 12 12

2.4. Общий объем расхода бюджета

на реализацию установленных га-

рантий деятельности старост,

тыс руб.

72,0 72,0 72,0

1.5. Пункт 4 Паспорта подрограммы «Содействие развитию инициатив

гражданского общества на территории подведомственной Богословскому тер-

риториальному отделу Пестовского муниципального округа» «Объемы и ис-

точники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

(тыс.руб.)» изложить в редакции:

Год Источник финансирования Всего

бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

федераль-

ный бюд-

жет

внебюд-

жетные

средства

1 2 3 4 5 6

2024 352,0 - - 100,0 452,0

2025 232,0 - - 100,0 332,0

2026 232,0 - - 100,0 332,0

Всего:    816,0 - - 300,0 1116,0

1.6. Мероприятия подрограммы «Содействие развитию инициатив граж-

данского общества на территории подведомственной Богословскому террито-

риальному отделу Пестовского муниципального округа» изложить в редакции:

№

п/п

Наимено-

вание

меро-

приятия

Исполни-

тель меро-

приятия

Срок

реали-

зации

Целевой

показатель

(номер це-

левого по-

казателя из

паспорта

подпро-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финан-

сирования

по годам

 (тыс. руб.)

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Развитие территориального общественного самоуправления, развитие ин-

ститута старост в населенных пунктах на территории, подведомственной

Богословскому территориальному отделу

2.1. Реализа-

ция про-

екта ТОС

Богослов-

ский терри-

ториальный

отдел Ад-

министра-

ции муни-

ципального

округа

2024 -

2026

2.1 - 2.2 бюджет

муници-

пального

округа

2
1
0
,0

9
0
,0

9
0
,0

областной

бюджет

федераль-

ный бюд-

жет

внебюд-

жетные

средства

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова